
平成２２年(2010年)３月１９日

関係各位

山口県立山口南総合支援学校下関分校

校 長 三 輪 研一郎

山口県立山口南総合支援学校下関分校休校について （お知らせ）

春分の候 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。本校教育活動につきまして

は、平素から格別のご支援ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、このたび下関分校は、平成２２年３月３１日をもちまして休校となります。昭

和２５年に旧聾学校の山口市移転に伴い、下関市に分教室が設置されてから５９年、聴

覚障害児教育を中心に教育活動を行ってまいりましたが、来年度の在籍者が０名という

ことで、休校となりました。

これまで、ご支援いただきました皆様に心から感謝申しあげると共に深くお礼申しあ

げます。ありがとうございました。

なお、下関分校の地域支援室で行っておりました教育相談業務は、平成２２年４月か

ら山口県立下関南総合支援学校（旧盲学校）の地域支援室へ引き継ぎますので、お気軽

にご相談ください。連絡先は下記の通りです。

今後とも聴覚障害児教育への、以前と変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申

しあげます。

記

地域支援室相談業務の引き継ぎ先

山口県立下関南総合支援学校（旧盲学校）
〒７５１－０８２２

下関市幡生町１－１－２２

ＴＥＬ ０８３－２３２－１４３１

ＦＡＸ ０８３－２３２－１４３２

山口県立山口南総合支援学校 聴覚障害教育センター でも対応します。

〒７４７－１２２１

山口市鋳銭司２３６４－６

ＴＥＬ ０８３－９８６－２００７

ＦＡＸ ０８３－９８６－３１７５


